АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 года                                         № 41-па
О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета от 07.12.2018 № 129-па «О Порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Высокского сельсовета Медвенского района»
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, утвержденный постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района  от 07.12.2018 № 129-па (в ред. от 07.02.2020 № 45-па) изменения, изложив пункт 1 в новой редакции:

         «1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  Администрации Высокского сельсовета Медвенского района   Сотникову Н.Г.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                         С.Н. Афанасьев